

Wężowiec, dn. 3 lipca 2020 r.

Mieszkańcy Wsi Wężowiec
Gmina: Mogielnica
Powiat: grójecki
Województwo: mazowieckie

Kancelaria Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej
Pana Andrzeja Dudy

Dotyczy: opracowania dokumentacji Projektu Wstępnego dla inwestycji „Budowa gazociągu wc DN 1000 MOP8, 4 MPa Gustrzyn-Wronów ETAP III Rawa Mazowiecka - Wronów”, którego inwestorem jest Operator Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A. z siedzibą w Warszawie, a Projektantem ILF Consulting Enginners Polska Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie oraz PGNiG Gazoprojekt S.A. z siedzibą we Wrocławiu.

PETYCJA

My niżej podpisani Mieszkańcy Wsi Wężowiec w gminie Mogielnica pow. grójecki zwracamy się z uprzejmą prośbą o wsparcie ze strony Pana Prezydenta Andrzeja Dudy w zakresie zmiany lokalizacji inwestycji o nazwie „Budowa gazociągu wc DN 1000 MOP8, 4 MPa Gustrzyn-Wronów ETAP III Rawa Mazowiecka - Wronów”, który jest prowadzony przez Inwestora GAZ-SYSTEM S.A., projektanta ILF Consulting Enginners Polska Sp. z o.o. oraz PGNiG Gazoprojekt S.A. Na naszych nieruchomościach, na których znajdują się wieloletnie uprawy: sady i plantacje borówki amerykańskiej i budynki gospodarcze stanowiące nasze jedyne źródło dochodów planowana jest budowa gazociągu „Gustrzyn-Wronów ETAP III Rawa Mazowiecka - Wronów”. Zgodnie z przedstawionym przez inwestora planem inwestycja może zostać przeprowadzona na dwóch lokalizacjach. Jedna na naszych nieruchomościach, druga zaś na ziemiach piaszczystych VI klasy, na terenie których nie znajdują się uprawy wieloletnie, a część ziemi leży ugięta lub jest porośnięta krzakami i. Ziemie te są porzucone gdyż starzy gospodarze nie mają następców. Ta lokalizacja jest trasą alternatywną o wiele krótszą, widać to gołym okiem na mapie, ma tylko 5 zakrętów co jest bardzo ważne w budowie gazociągu z rur stalowych żeby było jak najmniej załamań. Jest ona zaznaczona zielonym kolorem na załączonej mapie, natomiast w obecnym planie gazociąg jest dłuższy o kilka kilometrów oraz ma 10 ostrych zakrętów i trzy mniejsze. Plany które zostały pozytywnie ocenione przez gminę Mogielnica dla firmy GAZ-SYSTEM (zaznaczone na mapie kolorem czerwonym) przechodzą przez sam środek

naszych kwater sadowniczych. Sady są podtrzymywane przez słupy i rozciągnięty drut oraz konstrukcje przeciw gradowe.

Przecięcie takich konstrukcji spowoduje upadek na ziemię całych hektarów kwater. W ten sposób zostaną zniszczone nasze plony i nasadzenia. Magistrale nawadniające prowadzone w sadach i plantacjach borówkowych zostaną porozrywane. Ten kto projektował i zaakceptował to umiejscowienie gazociągu na naszych działkach z wysoką kulturą uprawy ziemi nie ma zielonego pojęcia jak w obecnych czasach wygląda sad i jakie będą skutki takich działań.

Uprawy te stanowią nasze jedyne źródło utrzymania i zapewniają naszym rodzinom codzienny byt. W naszej ocenie wybór drugiej lokalizacji ochroni nas przed utratą dochodów oraz nie spowoduje degradacji ziemi uprawnej, nie przyczyni się do zniszczenia upraw wieloletnich i ich konstrukcji. Zwracamy się do Pana Prezydenta z prośbą o wsparcie, ponieważ nie jesteśmy w stanie liczyć na pomoc naszej gminy. Wielokrotnie mieszkańcy naszej wsi, jak i okolicznych miejscowości zwracaliśmy się z prośbą o pomoc w powyżej wymienionej sprawie do pracowników gminy Mogielnica, niestety bezskutecznie. Urzędnicy twierdzili, że nic nie wiedzą o wyżej wymienionej inwestycji i odmawiali pomocy w obronie nieruchomości stanowiących dorobek naszego życia. Ponadto z wiedzy jaką posiadamy wynika, że w pierwotnych planach inwestycja miała przebiegać przez ziemie piaszczyste, a z niewiadomych nam przyczyn zmieniono lokalizację inwestycji gazociągu na dłuższą trasę prowadzącą przez pola uprawne – nasze nieruchomości.

Ciężko przez lata pracowaliśmy, żeby zagospodarować ziemię pod sady i uprawy, poczyniliśmy bardzo duże inwestycje na zasadzenie drzew, krzewów, nawodnienie, postawienie słupów i siatek przeciw gradowych oraz ogrodzeń przeciw dzikim zwierzętom. Ponadto na terenie przebiegu inwestycji wybudowaliśmy budynki gospodarcze, które są wyposażone w sprzęt do przechowywania plonów. Jest to bardzo duża inwestycja i wkład finansowy -nasz dorobek życia.

Ponadto w czasie budowy nie będziemy mieli możliwości opryskać sadu ani zebrać plonów z uwagi na roboty ziemne. Inwestycja skutkować będzie utratą dochodów w perspektywie paru lat. Chcielibyśmy również zaznaczyć że burmistrz gminy i miasta Mogielnica nie poinformował mieszkańców okolicznych wsi przez które planowany jest gazociąg o planowanej inwestycji i do tej pory nie chce udzielić nam żadnej informacji mimo że od 2018 prowadził konsultacje z firmą GAZ-SYSTEM dotyczące gazociągu. Podczas próby uzyskania informacji na temat gazociągu twierdzi że „coś podpisywał ale nie pamięta co”. Pytany o planowaną budowę twierdzi że „nic nie wie o takiej budowie, nie ma żadnych dokumentów, a o całej sprawie dowiaduje się z mediów”- tak odpowiada jednemu z mieszkańców wsi Wężowiec. Tak samo odpowiadają pytani w Gminie Mogielnica urzędnicy i odsyłają chłopów bez żadnych informacji. GAZ-SYSTEM poinformował nas że pierwsze spotkanie z Gminą Mogielnica miał latem 2018, natomiast zimą 2018 roku gmina miała przedstawione plany budowy.

Gmina wydała również szereg opinii pozytywnych firmie GAZ-SYSTEM bez konsultacji z mieszkańcami. Związek Sadowników Polskich zaproszony przez firmę GAZ-SYSTEM nie informuje chłopów o planach budowy gazociągu i bez żadnej konsultacji z zainteresowanymi rolnikami również wydaje opinię pozytywną co nam sadownikom w głowie się nie mieści że można narażać ludzi na takie straty.

W świetle obowiązujących przepisów po zakończeniu inwestycji w strefach kontrolowanych gazociągów nie będziemy mogli sadzić drzew i krzewów, wznosić budynków, nie będziemy mogli organizować żadnej działalności gospodarczej mogącej zagrozić trwałości gazociągu. Dlatego zwracamy się z prośbą o pomoc w zmianie lokalizacji inwestycji na ziemi piaszczyste VI klasy, na której nie rosną żadne uprawy wieloletnie część z tych ziem leży ugorem. Położenie gazociągu na tym terenie nie spowoduje degradacji ziemi uprawnej ani nie przyczyni się do zniszczenia upraw wieloletnich i ich konstrukcji, z których wszystkie rodziny wsi Wężowiec utrzymują się, ponadto nie przyczyni się do załamania nerwowych wielu rolników, których te gospodarstwa stanowią istotę życia.

Minister rolnictwa Pan Ardanowski powiedział:” rolnictwo jest priorytetem całego rządu i prezydenta”, natomiast my nie czujemy się priorytetem, gdyż jesteśmy oszukiwani od dwóch lat przez naszą gminę i wszystkie firmy związane z gazociągiem.

My nie jesteśmy przeciwko budowie tego gazociągu tylko o zmianę odcinka w Gminie Mogielnica na trasę alternatywną która omija wieś Wężowiec i bardzo prosimy Pana Prezydenta o pomoc w tej sprawie.

Pragniemy dalej pracować na naszych gospodarstwach i umożliwić to przyszłym pokoleniom. Dodatkowo pragniemy chronić nasze nieruchomości przed zagrożeniem jakie niesie budowa gazociągu, chcemy by nasze rodziny nie chorowały, żyły bezpiecznie bez zagrożenia jakie stanowi budowa gazociągu, dlatego prosimy o pomoc w ochronie naszych nieruchomości.

Będziemy wdzięczni za pomoc Pana Prezydenta, poniżej składamy podpisy z prośbą o wsparcie jako Mieszkańcy Wsi Wężowiec, przez których posesje ma przechodzić rura gazowa.

Jeśli nikt nam nie pomoże w zmianie planów aby gazociąg ominął naszą wieś, będziemy na tyle zdeterminowani że będziemy blokowali budowę jak ekolodzy.

1. Linia gazociągu w obecnym, zaakceptowanym planie – zaznaczona kolorem czerwonym:

- dziesięć ostrych zakrętów oraz trzy zakręty mniejsze
- dłuższa o kilka kilometrów
- niszczy uprawy wieloletnie

2. Trasa alternatywna - kolor zielony:

- Przebiega przez ziemie piaszczyste VI klasy
- Przebiega przez zachwaszczone, zarośnięte samosiejką pola porzucone przez gospodarzy nie mających następców
- Nie ingeruje w uprawy wieloletnie
- Zdecydowanie krótsza

Z wyrazami szacunku,
niżej podpisani mieszkańcy wsi Wężowiec